ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ

 công trình thủy lợi tại các hồ chứa nước Núi Một, Long Mỹ,

Suối Đuốc, Quang Hiển, Ông Lành.

Địa  iểm   y dựng  Thị  ã An Nhơn, thành phố Quy Nhơn,

huyện V n Canh, tỉnh Bình Định.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/03/2015 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015

về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày

05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu từ xây dựng; Nghị định số

46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BXD, ngày 15/02/2017 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây

dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT về Quy định một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1470/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán đặt hàng mua sản phẩm, dịch vụ công ích

thủy lợi năm 2019 của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 366/TTr-SNN

ngày 04/12/2019 và Văn bản số 2527/SNN-TL ngày 04/12/2019;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình

thủy lợi với những nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Tên công trình: Phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình

thủy lợi tại các hồ chứa nước Núi Một, Long Mỹ, Suối Đuốc, Quang Hiển, Ông

Lành.

2. Địa  iểm   y dựng  Thị xã An Nhơn, thành phố Quy Nhơn, huyện Vân

Canh, tỉnh Bình Định.

3. Chủ  ầu tư  Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định

3. Tổ chức tư vấn lập phương án: Liên danh Xí nghiệp Tư vấn thiết kế

Thủy lợi - chi nhánh Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và

Công ty cổ phần TVXD Thủy lợi - Thủy điện Bình Định.

4. Mục tiêu  ầu tư   y dựng

Cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi (phía hạ lưu) tại các

hồ chứa nước Núi Một, Long Mỹ, Suối Đuốc, Quang Hiển, Ông Lành để làm cơ

sở quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi theo quy định.

5. Nội dung, quy mô  ầu tư   y dựng công trình:

Cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi tại các hồ chứa nước

Núi Một, Long Mỹ, Suối Đuốc, Quang Hiển, Ông Lành với quy mô dự kiến: Xây

dựng đường biên phụ cận bằng các cột mốc bê tông kiên cố, phân ranh giới phạm

vi sử dụng cho các mục đích mà không gây mất an toàn hồ chứa.

Số lượng mốc: 150 cột mốc, trong đó: Hồ Núi Một (70 cột mốc), hồ Long

Mỹ (11 cột mốc), hồ Suối Đuốc (36 cột mốc), hồ Quang hiển (13 cột mốc), hồ

Ông Lành (20 cột mốc). Mỗi mốc được gắn tọa độ quốc gia để phục vụ xác định

vị trí và thi công mốc.

 Sau khi hoàn thành công tác xây dựng mỗi mốc sẽ được gắn tọa độ quốc gia

để dễ tra cứu, bảo quản, sử dụng.

7. Tổng dự toán  129.933.000 đồng. (Một trăm hai mươi chín triệu, chín

trăm ba mươi ba nghìn đồng chẵn)

Trong đó:

Chi phí xây dựng: 80.314.000 đồng.

Chi phí quản lý dự án:   1.815.000 đồng.

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 38.005.000 đồng.

Chi phí khác:   3.597.000 đồng.

Chi phí dự phòng:   6.202.000 đồng.

8. Nguồn vốn  ầu tư  Nguồn kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi năm 2019 tại Quyết định số 1470/QĐ-UBND ngày 26/4/2019

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán đặt hàng mua sản phẩm, dịch

vụ công ích thủy lợi năm 2019 của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi

Bình Định.

9. Hình thức quản lý dự án  Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

3

10. Thời gian thực hiện  Năm 2019 và 2020.

Điều 2. Giao Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình

Định chịu trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật Xây

dựng và các quy định hiện hành về quản lý dự án và chi phí đầu tư xây dựng

công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

PTNT, Tài chính; Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình

Định và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ch u

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-06T10:36:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-06T10:55:25+0700

		2019-12-06T18:44:12+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-09T11:21:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-09T11:22:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-09T11:22:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-09T11:22:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!